
Znáte dobře turistickou oblast Znojemsko a Podyjí? 
Vědomostní kvíz ZnojmoRegionu 
 

1. Národní park Podyjí lemující česko-rakouskou státní hranici je: 

a) nejstarší národní park ČR 

b) nejmladší národní park ČR 

c) nejmenší národní park ČR 

 

2. Vinařský turistický program Znovínu Znojmo zahrnuje kromě pěší turistiky také další sportovní aktivity: 

a) nordic-walking, kolo, koloběžky 

b) lanový park, kolo, bungee-jumping  

c) jízda na koni, kolo, běžky  

 

3. Znojemská vinařská podoblast zavedla jako první v ČR apelační systém nazvaný „VOC Znojmo“  

(VOC = vína originální certifikace). Ten se týká pouze tří nejtypičtějších vinných odrůd Znojemska:  

a) Sauvignon, Ryzlink rýnský a Veltlínské zelené 

b) Muškát moravský, Ryzlink vlašský, Müller Thurgau 

c) Tramín červený, Rulandské šedé, Modrý Portugal 

 

4. Historické Znojemské podzemí je se svými 27 km podzemních chodeb a sklepů  

hloubených místy až ve 4 patrech nad sebou: 

a) nejrozsáhlejší na světě a je pro veřejnost nepřístupné 

b) nejrozsáhlejší v Evropě a je pro veřejnost otevřené jen v sezóně a o víkendech 

c) nejrozsáhlejší ve střední Evropě a je pro veřejnost otevřeno denně po celý rok, včetně pondělí 

 

5. Malebnou obec Slup nedaleko Znojma turisté vyhledávají zejména kvůli: 

a) nejstarším vinným sklepům na jižní Moravě 

b) unikátně dochovanému historickému vodnímu mlýnu 

c) posledním pozůstatkům hraničních zátarasů tzv. železné opony na území ČR 

 

6. Na Znojemsku působila řada významných osobností, např.: 

a) T. G. Masaryk, František Palacký, Eliška Krásnohorská  

b) Mikoláš Aleš, Božena Němcová, Zikmund Freud  

c) Alfons Mucha, G. J. Mendel, Prokop Diviš  

 

7) Jihomoravské muzeum ve Znojmě vlastní jednu z největších sbírek svého druhu v ČR, jakou? 

a) sbírka orientálních, převážně asijských zbraní 

b) sbírka současné evropské sochařské tvorby 

c) sbírka původních druhů motýlů a hmyzu s výskytem v ČR 

 

8) Zámek v Miroslavi láka návštěvníky na unikát zapsaný v Knize rekordů ČR, jaký? 

a) nejdelší pletená šála v ČR upletená v národních barvách 

b) největší velkoformátová sbírka puzzle zpodobňující kompletní Slovanskou epopej Alfonse Muchy 

c) nejstarší stále pojízdný automobilový veterán na území ČR 

 

9) V roce 2020 uplyne kolik let od založení městského pivovaru ve Znojmě, v jehož areálu se vaří pivo i dnes? 

a) 200 let 

b) 300 let 

c) 400 let 



10) Zámek v Moravském Krumlově, do kterého by se letos měl vrátit kompletní malířský cyklus Slovanská epopej  

od Alfonse Muchy se pyšní architektonickým unikátem. Jakým? 

a) má nejvyšší věž ze všech hradů a zámků v ČR 

b) má největší počet místností v památkovém objektu v ČR 

c) má dochovány unikátní renesanční arkády na vnitřních nádvořích ve všech patrech, včetně schodiště 

 

11) Vranovskou pláž, jedno z nejoblíbenějších rekreačních míst Znojemska, spojuje s Vranovem nad Dyjí  

tzv. Bílá lávka. Visutý most z roku 1993 má jedinečnou konstrukci, která byla oceněna: 

a) v roce 1994 ve Washingtonu v USA, kde si vysloužila přezdívku „Vranovský Golden Gate“ 

b) v roce 1995 cenou České komory architektů  

c) v roce 1996 v Bruselu evropským titulem Technická stavba roku 

 

12) Posledním majitelem hradu Bítov byl baron Jiří Haas z Hasenfelsu, majitel světoznámé porcelánky  

u Karlových Varů a zakladatel jedné z prvních soukromých ZOO u nás. Obohatil hradní sbírky o řadu kuriozit, 

které jsou na Bítově k vidění dodnes, např.: 

a) sbírka 53 kouzelnických rekvizit z přelomu 19. a 20 století 

b) sbírka 49 kusů vycpaných psů, která je největší svého druhu na světě 

c) sbírku 17 egyptských mumií a dalších archeologických nálezů z několika faraonských období 

 

13) Novinkou roku 2019 ve Znojmě byl vznik „Enotéky znojemských vín“ vybudované vinařskou skupinou  

Lahofer – VINOTRH v areálu bývalého znojemského pivovaru. Co to přesně je? 

a) genetický archiv všech vinných odrůd pěstovaných v historii i v současnosti ve Znojemské vinařské podoblasti 

b) chytrá vinotéka s nejmodernějším degustačním systémem v ČR prezentující kompletní současnou produkci 

Znojemské vinařské podoblasti 

c) vinný sklípek zahloubený do skály pod znojemským hradem, kde je unikátní mikroklima 

 

14) V obchodně-zábavním areálu Excalibur City v Hatích na česko-rakouské hranici je možné navštívit  

speciální „time travel“ muzeum Terra Technica, které je: 

a) nejmodernější expozicí vědy a techniky na území ČR 

b) největší expozicí hudebních a zábavních přístrojů na světě 

c) největším interaktivním areálem robotiky v Evropě 

 

15) Hasičský pivovar a rodinná restaurace U Tesařů v Bítově jsou vyhlášené skvělým pivem Tesák a pivními 

gastronomickými specialitami, které jen tak neochutnáte. Jsou to: 

a) pivní škvarky, pivní marmeláda, pivní limonáda 

b) pivní rohlíky, pivní vánoční cukroví, pivní med 

c) pivní bábovka, pivní knedlíky, pivní paštiky 

 

 

SPRÁVNÉ ODPOVĚDI: 1c, 2a, 3a, 4c, 5b, 6c, 7a, 8b, 9b, 10c, 11a, 12b, 13b, 14b, 15a. 

 

VYHODNOCENÍ: 

0–10 správných odpovědí = Musíte turistickou oblast Znojemsko a Podyjí ještě pořádně poznat a prozkoumat. 

Doporučujeme minimálně týdenní dovolenou s aktivním objevováním a obdivováním... 

11–13 správných odpovědí = Pravděpodobně už oblast Znojemsko a Podyjí trochu znáte, ale ještě stále jste 

neobjevili vše, co je hodno obdivu. Doporučujeme pobyt v oblasti minimálně na prodloužený víkend... 

14–15 správných odpovědí = Gratulujeme! Jste opravdový znalec turistické oblasti Znojemsko a Podyjí, a Vaše 

znalosti jsou hodny obdivu. Oceníme, když o tom budete hodně mluvit mezi svými přáteli a nalákáte je také 

k objevování našeho nádherného kraje... Předem Vám děkujeme! Váš ZnojmoRegion       


